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$65,670,077.74SERVICIOS PERSONALES $63,310,301.40 $63,310,301.40$2,327,769.94 $4,687,546.28$67,997,847.68

$36,068,208.35REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $53,459,370.65 $53,459,370.65$21,776,153.32 $4,384,991.02$57,844,361.67

$271,787.94REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $15,302.00 $15,302.00-$46,683.45 $209,802.49$225,104.49

$28,998,603.20REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $8,886,538.23 $8,886,538.23-$20,019,312.20 $92,752.77$8,979,291.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$331,478.25OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $949,090.52 $949,090.52$617,612.27 $0.00$949,090.52

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,449,261.64MATERIALES Y SUMINISTROS $21,010,663.91 $21,006,431.02$10,729,523.37 $168,121.10$21,178,785.01

$3,368,887.57MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $3,973,750.94 $3,969,518.66$641,803.99 $36,940.62$4,010,691.56

$507,009.98ALIMENTOS Y UTENSILIOS $2,550,560.08 $2,550,560.08$2,043,550.10 $0.00$2,550,560.08

$18,451.80MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $12,625.93 $12,625.93-$5,825.87 $0.00$12,625.93

$1,416,505.19MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,975,932.41 $1,975,932.41$632,441.44 $73,014.22$2,048,946.63

$468,492.58PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $301,170.75 $301,170.75-$167,321.83 $0.00$301,170.75

$2,987,548.51COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $7,428,641.35 $7,428,641.35$4,458,314.12 $17,221.28$7,445,862.63

$226,408.65VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $655,668.36 $655,668.36$452,259.71 $23,000.00$678,668.36

$31,758.24MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $2,033,427.36 $2,033,427.36$2,001,736.32 $67.20$2,033,494.56

$1,424,199.12HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $2,078,886.73 $2,078,886.12$672,565.39 $17,877.78$2,096,764.51

$24,619,458.54SERVICIOS GENERALES $29,754,116.20 $29,468,604.20$18,073,531.62 $12,938,873.96$42,692,990.16

$17,083,752.13SERVICIOS BÁSICOS $9,056,591.46 $9,053,829.46-$1,786,071.53 $6,241,089.14$15,297,680.60

$507,283.17SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,788,123.02 $1,788,123.02$1,280,839.85 $0.00$1,788,123.02

$825,482.49SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $8,156,508.25 $7,873,758.25$13,651,025.76 $6,320,000.00$14,476,508.25

$82,486.38SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $132,588.78 $132,588.78$50,079.10 -$23.30$132,565.48
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$976,945.90SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $3,331,000.23 $3,331,000.23$2,354,054.33 $0.00$3,331,000.23

$810,388.45SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,714,832.47 $1,714,832.47$904,444.02 $0.00$1,714,832.47

$352,025.31SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $894,399.56 $894,399.56$542,374.25 $0.00$894,399.56

$719,032.31SERVICIOS OFICIALES $2,691,993.18 $2,691,993.18$1,972,960.87 $0.00$2,691,993.18

$3,262,062.40OTROS SERVICIOS GENERALES $1,988,079.25 $1,988,079.25-$896,175.03 $377,808.12$2,365,887.37

$9,998,954.46TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $10,112,140.95 $10,112,140.95$898,016.41 $784,829.92$10,896,970.87

$2,465,348.43TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $2,553,861.50 $2,553,861.50$88,513.07 $0.00$2,553,861.50

$2,711,760.43TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $4,002,794.18 $4,002,794.18$2,075,556.47 $784,522.72$4,787,316.90

$4,208,974.43SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $518,000.00 $518,000.00-$3,690,974.43 $0.00$518,000.00

$582,930.15AYUDAS SOCIALES $3,037,485.27 $3,037,485.27$2,454,862.32 $307.20$3,037,792.47

$29,941.02PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00-$29,941.02 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,104,476.75BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $23,535,789.85 $23,344,975.65$26,664,868.64 $5,233,555.54$28,769,345.39

$248,811.52MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,202,436.73 $1,011,622.53$953,625.21 $0.00$1,202,436.73

$17,750.96MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $107,082.88 $107,082.88$89,331.92 $0.00$107,082.88

$23,010.36EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $474,344.96 $474,344.96$451,334.60 $0.00$474,344.96

$1,785,630.01VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $12,258,851.00 $12,258,851.00$13,438,851.00 $2,965,630.01$15,224,481.01

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $2,032,671.28 $2,032,671.28$2,032,671.28 $0.00$2,032,671.28

$29,273.90MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $7,241,575.90 $7,241,575.90$9,480,227.53 $2,267,925.53$9,509,501.43

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $218,827.10 $218,827.10$218,827.10 $0.00$218,827.10
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$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$89,542,528.10INVERSIÓN PÚBLICA $97,702,464.80 $54,172,422.25$21,034,399.51 $12,874,462.81$110,576,927.61

$89,542,528.10OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $92,681,156.39 $49,291,095.32$16,013,091.10 $12,874,462.81$105,555,619.20

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $5,021,308.41 $4,881,326.93$5,021,308.41 $0.00$5,021,308.41

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

-$3,064,529.77PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $5,895,398.57 $2,830,868.80$8,959,928.34 $0.00$5,895,398.57

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

-$3,064,529.77CONVENIOS $5,895,398.57 $2,830,868.80$8,959,928.34 $0.00$5,895,398.57

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$199,320,227.46   Total del Gasto $251,320,875.68 $204,245,744.27$88,688,037.83 $36,687,389.61$288,008,265.29
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